
Id: 18D8F0B6-4F19-4055-82FC-27B1B03FCC1F. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR LIII/468/2023 

 

RADY GMINY WODZIERADY 

z dnia 30 października 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i 18b  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) w związku z art. 9 ust 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 

11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rada Gminy Wodzierady 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Petycję złożoną przez  ...........    w dniu 7.09.2023 r. w sprawie utworzenia Gminnej Straży 

Energetycznej uznaje się za bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy zobowiązując go do 

doręczenia uchwały wnoszącemu petycję. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 

 

 

Łukasz Kukieła 



Id: 18D8F0B6-4F19-4055-82FC-27B1B03FCC1F. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do uchwały Nr LIII/468/2023 

Rady Gminy Wodzierady 

z dnia 30 października 2023 r. 

W dniu 7 września 2023 r. do Rady Gminy Wodzierady wpłynęła petycja złożona przez 

.................... w sprawie utworzenia Gminnej Straży Energetycznej. Przedmiotowa petycja pismem 

z dnia 11.09.2023 r. została przekazana przez Przewodniczącego Rady Gminy, Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji  celem wydania opinii. 

Na posiedzeniu w dniu 18.10.2023 r.  Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się z treścią 

petycji  i uznała, że w obowiązującym porządku prawa brak jest przepisów nakładających na 

organy gminy obowiązek powoływania wnioskowanej straży. 

Ponadto gmina Wodzierady posiada odpowiednie procedury w zakresie zrządzania 

kryzysowego, bowiem na terenie gminy funkcjonuje Gminny Zespół Zarządzania Kryzysowego 

realizujący zadania Wójta, o których mowa w ustawie z dnia 26.04.2007 r. o zarządzaniu 

kryzysowym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 122). Jednym z zadań Gminnego Zespołu Zarządzania 

Kryzysowego jest kierowanie monitorowaniem, planowaniem, reagowaniem i usuwaniem skutków 

zagrożeń na terenie gminy. Do zadań zespołu należy m.in. współdziałanie z centrami zarządzania 

kryzysowego organów administracji publicznej praz współdziałanie z podmiotami prowadzącymi 

akcje ratownicze, poszukiwawcze i humanitarne. 

Biorąc powyższe pod uwagę Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała petycję za bezzasadną 

i wnioskuje do Rady Gminy Wodzierady o uznanie jej za bezzasadną. 

Rada Gminy Wodzierady po zapoznaniu się z petycją oraz opinią Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji uznaje petycję za bezzasadną. 

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowi zawiadomienie  o sposobie załatwienia 

petycji w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. 

poz. 870) i zostanie doręczona wnoszącemu petycję. 

Sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

 

   

Przewodniczący Rady 

 

 

Łukasz Kukieła 

   


